
POD
CÂM

IR I.EGISTATIVO
ARA [,,lUNICIPÀL DE

PORTARIA Ne 170501512024,t7 de maio de 2024

O PRESTDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ, no uso das suas atribuições que

lhe confere o inciso XXVII do art. 36 do Regimento lnterno da Câmara Municipal de

Aquiraz combinado com a Lei Municipal Ns t.72t, de 27 de fevereiro de 2024 e

alterações posteriores.

RESOLVE:

Art. 1e - NOMEAR o (a) Sr. (a) JOAO AMORA DE SENA, para exercer o cargo de

provimento em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR (DNS-S) pertencente à

estrutura organizacional da Câmara Municipal de Aquiraz, com a lotação no (a)

GABINETE DO VEREADOR JAIR JOSÉ DA SILVA .

Art. 2e - Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

Art. 3s - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

PAúCIO MUNtctPAL 1e CAprrAL, !7 de maio de 2024

JAI SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Aquiraz

PALACIO MUNIçIPAL,I' §APITAL
Av. Santos Dumont, 30 - Centro Aquiraz - Ceará CNPJ: 00.133 185i000'1-02

n

CEP: 61 700-000 I Tel.: (85) 3361 2748


